
Página: 1 / 4

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

138/2024

23/08/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Pregão eletrônico
51/2024 - PE
138/2024

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de caminhas empilháveis,
carrinhos de bebês e enxoval, conforme solicitado pelas Secretaria Educação, Cultura
e Desporto e Secretaria de Saúde deste Município de Catanduvas – SC, conforme
termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: ALFABRINK COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caminha Empilhável – A cama deve ser entregue montada. As duas

cabeceiras devem ser inteiriças, formadas por uma única peça,
produzidas em polipropileno virgem (PP não reciclado). Os cantos
devem ser arredondados. O produto deverá ser atóxico, apresentar
excelente acabamento, sem rebarbas e bordas cortantes. Deve
conter drenos que permitam a lavagem e higienização total. As
duas estruturas laterais devem ser em tubos de alumínio
anodizado, resistente a corrosão em geral, incluindo a corrosão por
tensão, umidade e salinidade. Espessura mínima das paredes do
alumínio: 1,50mm. Liga 6063 de têmpera do alumínio: T5. As
laterais devem ser soldadas de maneira uniforme e resistentes a
tração manual. Sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5
cm entre uma tela e outra. A área de repouso deve ser composta
por um leito de tela confortável e arejada, vazada, confeccionada
em tecido 100% poliéster empastado em PVC de alta resistência e
laterais seladas a quente, anti fungo, anti UV, antioxidante, anti
chama, isento de F-talatos. Alta resistência a peso, suportando até
55 Kg, antitranspirante e lavável. Ponteiras dos pés de borracha
antiderrapante formam um conjunto de segurança fundamental
para que a cama não deslize, permitindo que a criança possa se
movimentar de forma segura durante o sono. Auxilia no isolamento
da umidade. Deve ser fixada de maneira que não se solte
facilmente. Deve possuir Selo do Inmetro. Garantia mínima de 18
meses. Medidas mínimas: 135 cm comprimento x 60 cm largura x
15 cm altura. - Caminha Empilhável – A cama deve ser entregue
montada. As duas cabeceiras devem ser inteiriças, formadas por
uma única peça, produzidas em polipropileno virgem (PP não
reciclado). Os cantos devem ser arredondados. O produto deverá
ser atóxico, apresentar excelente acabamento, sem rebarbas e
bordas cortantes. Deve conter drenos que permitam a lavagem e
higienização total. As duas estruturas laterais devem ser em tubos
de alumínio anodizado, resistente a corrosão em geral, incluindo a
corrosão por tensão, umidade e salinidade. Espessura mínima das
paredes do alumínio: 1,50mm. Liga 6063 de têmpera do alumínio:
T5. As laterais devem ser soldadas de maneira uniforme e
resistentes a tração manual. Sistema de encaixe empilhável, com
espaço de 5 cm entre uma tela e outra. A área de repouso deve ser
composta por um leito de tela confortável e arejada, vazada,

200,000 UN 150,00 30.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 23/09/2024, às 07:18:19. Protocolo: e8a8dcf1-6971-42b2-870d-36047842588a



Página: 2 / 4

confeccionada em tecido 100% poliéster empastado em PVC de
alta resistência e laterais seladas a quente, anti fungo, anti UV,
antioxidante, anti chama, isento de F-talatos. Alta resistência a
peso, suportando até 55 Kg, antitranspirante e lavável. Ponteiras
dos pés de borracha antiderrapante formam um conjunto de
segurança fundamental para que a cama não deslize, permitindo
que a criança possa se movimentar de forma segura durante o
sono. Auxilia no isolamento da umidade. Deve ser fixada de
maneira que não se solte facilmente. Deve possuir Selo do Inmetro.
Garantia mínima de 18 meses. Medidas mínimas: 135 cm
comprimento x 60 cm largura x 15 cm altura.
Marca: PRÓPRIA/ O PRÓPRIO

Total do Participante: 30.000,00

Participante: COMERCIAL GETRIX EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Manta microfibra, macia ao toque 200x220 cm, cor bege

gramatura 200 g / m2 100% poliester. - Manta microfibra, macia ao
toque 200x220 cm, cor bege gramatura 200 g / m2 100% poliester.

100,000 UN 29,00 2.900,00

Marca: CELTA
Total do Participante: 2.900,00

Participante: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA

3 Edredon Infantil – Em malha 100% algodão fio 30 penteada, com
gramatura de 160 g/m², enchimento em fibras 100 % poliéster
siliconado, com costuras horizontais e verticais para firmar as
fibras. Medidas: 1,30m x 1,10m. Em cores claras: azul, rosa,
amarelo e verde. - Edredon Infantil – Em malha 100% algodão fio
30 penteada, com gramatura de 160 g/m², enchimento em fibras
100 % poliéster siliconado, com costuras horizontais e verticais
para firmar as fibras. Medidas: 1,30m x 1,10m. Em cores claras:
azul, rosa, amarelo e verde.

300,000 UN 31,50 9.450,00

Marca: QCLL
4 Fronha Infantil - tipo envelope com dobra interna de 15cm. Nas

medidas de 30 cm x 40 cm, em tecido tipo fio misto (filamento)
67% algodão e 33% poliéster. Na cor branca. - Fronha Infantil - tipo
envelope com dobra interna de 15cm. Nas medidas de 30 cm x 40
cm, em tecido tipo fio misto (filamento) 67% algodão e 33%
poliéster. Na cor branca.

300,000 UN 3,90 1.170,00

Marca: CLL
6 Lençol de Sobrepor para Caminha Empilhável. Nas medidas de

1,50m de comprimento x 1m de largura, em tecido tipo fio misto
(filamento) 67% algodão e 33% poliéster, deve ter 1,30m de tecido
liso na cor branca e virol de 20cm de tecido estampado motivo
infantil unissex. - Lençol de Sobrepor para Caminha Empilhável.
Nas medidas de 1,50m de comprimento x 1m de largura, em tecido
tipo fio misto (filamento) 67% algodão e 33% poliéster, deve ter
1,30m de tecido liso na cor branca e virol de 20cm de tecido
estampado motivo infantil unissex.

300,000 UN 14,50 4.350,00

Marca: CLL
Total do Participante: 14.970,00

Participante: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI

7 Manta Infantil em Tecido Microfibra Plush, antialérgico com
gramatura mínima de 200 g/m². Possuir acabamento em bainha
dupla com costura reforçada em todas as laterais. Medidas 1,30m x
1,10m. Em cores claras: azul, rosa, amarelo e verde. - Manta
Infantil em Tecido Microfibra Plush, antialérgico com gramatura
mínima de 200 g/m². Possuir acabamento em bainha dupla com
costura reforçada em todas as laterais. Medidas 1,30m x 1,10m.
Em cores claras: azul, rosa, amarelo e verde.

300,000 UN 15,00 4.500,00

Marca: Sonho Bom
9 Lençol Solteiro percal 100% algodão, mínimo 180 fios, 160x250

cm, cor branca. - Lençol Solteiro percal 100% algodão, mínimo 180
fios, 160x250 cm, cor branca.

200,000 UN 26,50 5.300,00

Marca: Sonho Bom

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 23/09/2024, às 07:18:19. Protocolo: e8a8dcf1-6971-42b2-870d-36047842588a



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Toalha de banho 70x135 cm, cor branca, 100% algodão fio

penteado. - Toalha de banho 70x135 cm, cor branca, 100%
algodão fio penteado.

50,000 UN 22,00 1.100,00

Marca: Sonho Bom
15 Toalha de rosto 45x70 cm, cor branca, 100% algodão fio penteado.

- Toalha de rosto 45x70 cm, cor branca, 100% algodão fio
penteado.

50,000 UN 7,00 350,00

Marca: Sonho Bom
16 Sobre lençol percal 100% algodão 180 fios, 160x250 cm, cor

branca. - Sobre lençol percal 100% algodão 180 fios, 160x250 cm,
cor branca.

100,000 UN 26,50 2.650,00

Marca: Sonho Bom
Total do Participante: 13.900,00

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

5 Lençol de Baixo para Caminha Empilhável. Nas medidas de 1,10m
de comprimento x 80cm de largura, em tecido tipo fio misto
(filamento) 67% algodão e 33% poliéster. O lençol é fixado através
de 3 tiras de elástico número 20 na parte de trás. O elástico deve
ser de alta resistência e durabilidade e costurado em 6 pontos.
Permitindo um encaixe perfeito na caminha que pode ser
empilhada sem tirar o lençol.
Na cor branca. - Lençol de Baixo para Caminha Empilhável. Nas
medidas de 1,10m de comprimento x 80cm de largura, em tecido
tipo fio misto (filamento) 67% algodão e 33% poliéster. O lençol é
fixado através de 3 tiras de elástico número 20 na parte de trás. O
elástico deve ser de alta resistência e durabilidade e costurado em
6 pontos. Permitindo um encaixe perfeito na caminha que pode ser
empilhada sem tirar o lençol.
Na cor branca.

300,000 UN 10,40 3.120,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 3.120,00

Participante: MATTEX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

17 Travesseiros 70x50 cm, preenchimento
em microfibra, revestidos com material impermeável

(courino ou similar). - Travesseiros 70x50 cm, preenchimento
em microfibra, revestidos com material impermeável

40,000 UN 30,50 1.220,00

Marca: Mattex
Total do Participante: 1.220,00

Participante: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

8 Travesseiro Infantil. Tamanho 30cm x 40cm, antialérgico,
antiácaro, anti mofo, inodoro, resistente, macio, lavável. Com
revestimento 50% algodão e 50% poliéster. Enchimento de fibra
siliconada 100% poliéster. - Travesseiro Infantil. Tamanho 30cm x
40cm, antialérgico, antiácaro, anti mofo, inodoro, resistente, macio,
lavável. Com revestimento 50% algodão e 50% poliéster.
Enchimento de fibra siliconada 100% poliéster.

300,000 UN 8,50 2.550,00

Marca: DINAH ENXOVAIS
10 Fronha solteiro percal 100% algodão 180 fios, 70x50cm, cor

branca. - Fronha solteiro percal 100% algodão 180 fios, 70x50cm,
cor branca.

100,000 UN 7,50 750,00

Marca: DINAH ENXOVAIS
12 Colcha hospitalar em piquet favo branco, 160x205 cm, cor branca.

- Colcha hospitalar em piquet favo branco, 160x205 cm, cor
branca.

100,000 UN 70,00 7.000,00

Marca: DINAH ENXOVAIS
13 Edredom tecido microfibra 160x220 cm, cor bege 100% poliéster,

dupla face. - Edredom tecido microfibra 160x220 cm, cor bege
100% poliéster, dupla face.

100,000 UN 62,50 6.250,00

Marca: DINAH ENXOVAIS
Total do Participante: 16.550,00

Participante: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI
Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 23/09/2024, às 07:18:19. Protocolo: e8a8dcf1-6971-42b2-870d-36047842588a



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Carrinho de bebê para crianças recém nascidas até o peso de 20

kg. A estrutura deve ser em aço, possuir cinto de segurança com 5
pontos, protetor de ombro, trava de segurança, desarme
automático de encosto e no fechamento do carrinho. Revestido
com tecido em 100% poliéster de alta qualidade, lavável e de fácil
remoção. Com encosto acolchoado dupla face com regulagem em
4 posições. Com bandeja frontal e porta copos, removível e de fácil
encaixe. O carrinho precisa ter 2 rodas duplas dianteiras com
sistema de freio e 2 rodas traseiras com sistema de freio único.
Apoio para os pés ajustável. Possuir capota com visor removível e
retrátil.     Nas     cores:     Cinza,      azul      marinho      ou
preto. Deve possuir certificação do Inmetro. Garantia Mínima de 18
Meses. - Carrinho de bebê para crianças recém nascidas até o peso
de 20 kg. A estrutura deve ser em aço, possuir cinto de segurança
com 5 pontos, protetor de ombro, trava de segurança, desarme
automático de encosto e no fechamento do carrinho. Revestido
com tecido em 100% poliéster de alta qualidade, lavável e de fácil
remoção. Com encosto acolchoado dupla face com regulagem em
4 posições. Com bandeja frontal e porta copos, removível e de fácil
encaixe. O carrinho precisa ter 2 rodas duplas dianteiras com
sistema de freio e 2 rodas traseiras com sistema de freio único.
Apoio para os pés ajustável. Possuir capota com visor removível e
retrátil.     Nas     cores:     Cinza,      azul      marinho      ou
preto. Deve possuir certificação do Inmetro. Garantia Mínima de 18
Meses.

100,000 UN 529,50 52.950,00

Marca: voyage
Total do Participante: 52.950,00

Total Geral: 135.610,00

Assinatura do Responsável

23/09/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 23/09/2024, às 07:18:19. Protocolo: e8a8dcf1-6971-42b2-870d-36047842588a


		2024-09-23T07:19:12-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




